ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.09.2016 № 162 «О

Положении о размещении сообщений

органов государственной власти, иных

государственных органов, органов

местного самоуправления,

муниципальных органов, которые не

входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально

значимую информацию, на территории

муниципального образования город

Нижний Новгород»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Нижегородской области от 3 октября 2013 года № 129-З

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Нижегородской области отдельными государственными

полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев, а также по организации

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней

животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и

животных», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 ___________  № ____

Проект
от 10.03.2020

2

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.09.2016 № 162 «О Положении о размещении сообщений органов

государственной власти, иных государственных органов, органов местного

самоуправления, муниципальных органов, которые не входят в структуру

органов местного самоуправления, содержащих социально значимую

информацию, на территории муниципального образования город Нижний

Новгород» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.03.2017 № 62, от 27.02.2019 № 29) следующие

изменения:

1.1. В наименовании после слов «муниципального образования»

дополнить словами «городской округ».

1.2. В пункте 1 после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

2. Внести в Положение о размещении сообщений органов

государственной власти, иных государственных органов, органов местного

самоуправления, муниципальных органов, которые не входят в структуру

органов местного самоуправления, содержащих социально значимую

информацию, на территории муниципального образования город Нижний

Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.09.2016 № 162 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 22.03.2017 № 62, от 27.02.2019 № 29),

следующие изменения:

2.1. В наименовании после слов «муниципального образования»

дополнить словами «городской округ».

2.2. В пункте 1 после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ», после слов «(далее – социально значимая

информация)» дополнить словами «, на территории муниципального

образования городской округ город Нижний Новгород (далее – город Нижний

Новгород)».

2.3. В пункте 4.8 слова «безнадзорных животных» заменить словами

«животных без владельцев».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Д.З. Барыкин

consultantplus://offline/ref=0AF81CCDE0640A659921C86E238582917AAA640AB8CD84914F3D64D6B4929FB0F61FEB629F9DA64474435F2F2FBA9BBD548A757A3675D50A861593C2K9I7N
consultantplus://offline/ref=0AF81CCDE0640A659921C86E238582917AAA640AB8CD84914F3D64D6B4929FB0F61FEB629F9DA64474435F2F2FBA9BBD548A757A3675D50A861593C2K9I7N

3

Пояснительная записка к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.09.2016 № 162 «О Положении о размещении сообщений органов государственной

власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления,

муниципальных органов, которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую информацию, на территории

муниципального образования город Нижний Новгород»

Проектом решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении

изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2016 № 162 «О

Положении о размещении сообщений органов государственной власти, иных

государственных органов, органов местного самоуправления, муниципальных органов,

которые не входят в структуру органов местного самоуправления, содержащих социально

значимую информацию, на территории муниципального образования город Нижний

Новгород» (далее - проект решения) предлагается внести изменения в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2016 № 162 «О Положении о размещении

сообщений органов государственной власти, иных государственных органов, органов

местного самоуправления, муниципальных органов, которые не входят в структуру органов

местного самоуправления, содержащих социально значимую информацию, на территории

муниципального образования город Нижний Новгород» (далее – решение) и Положение о

размещении сообщений органов государственной власти, иных государственных органов,

органов местного самоуправления, муниципальных органов, которые не входят в структуру

органов местного самоуправления, содержащих социально значимую информацию, на

территории муниципального образования город Нижний Новгород (далее - Положение).

Законом Нижегородской области от 2 октября 2019 года № 123-З «О внесении

изменений в Закон Нижегородской области «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными

государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию

безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных»

(далее - Закон № 123-З) были внесены изменения в Закон Нижегородской области от 3

октября 2013 года № 129-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными

полномочиями по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации

болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите

населения от болезней, общих для человека и животных» (далее - Закон № 129-З), согласно

которым термин «безнадзорные животные» был заменен на термин «животные без

владельцев».

В целях приведения Положения в соответствие с Законом № 129-З проектом решения

предлагается внести соответствующее изменение в пункт 4.8 Положения.

Согласно статье 1 Закона Нижегородской области от 11 октября 2004 года № 104-З «О

наделении муниципального образования «Город Нижний Новгород» статусом городского

округа» муниципальное образование «город Нижний Новгород» наделено статусом

городского округа.

В соответствии  со статьей  1 Закона Нижегородской области от 4 декабря 2019 года

№ 156-З «О преобразовании муниципальных образований - сельского поселения Новинский

сельсовет Богородского муниципального района Нижегородской области, городского округа

город Нижний Новгород и о внесении изменений в отдельные законы Нижегородской

области» муниципальное образование сельское поселение Новинский сельсовет

Богородского муниципального района Нижегородской области было объединено с

муниципальным образованием городской округ город Нижний Новгород.

consultantplus://offline/ref=24FDFE25667874D3432B0DEA266ABAF89C4A41616F3658AC1C768900CA7B50A0B96067B345EE5934447ECD0DB8D96BF1C1FCBD5ED8136135G2DAM

4

В связи с этим проектом решения предлагается внести изменения в решение и

Положение, указав наименование муниципального образования как «городской округ город

Нижний Новгород».

Начальник правового управления                                                                               И.Л. Маслова

5

6

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.09.2016 № 162 «О Положении о размещении сообщений органов государственной

власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления,

муниципальных органов, которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую информацию, на территории

муниципального образования город Нижний Новгород»

Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города

Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего

Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы

города Нижнего Новгорода

 «О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.09.2016 № 162 «О Положении о размещении сообщений органов государственной

власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления,

муниципальных органов, которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую информацию, на территории

муниципального образования город Нижний Новгород»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в нормативные

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.

Начальник правового управления                                                                               И.Л. Маслова

7

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2016 № 162 «О Положении о размещении

сообщений органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, муниципальных

органов, которые не входят в структуру органов местного самоуправления, содержащих социально значимую информацию,

на территории муниципального образования город Нижний Новгород»

Номер пункта Существующая редакция Предлагается

Наименование

решения

О Положении о размещении сообщений органов

государственной власти, иных государственных органов,

органов местного самоуправления, муниципальных органов,

которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую

информацию, на территории муниципального образования

город Нижний Новгород

О Положении о размещении сообщений органов

государственной власти, иных государственных органов,

органов местного самоуправления, муниципальных органов,

которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую

информацию, на территории муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород

Пункт 1

решения

1. Положение о размещении сообщений органов

государственной власти, иных государственных органов,

органов местного самоуправления, муниципальных органов,

которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую

информацию, на территории муниципального образования

город Нижний Новгород принять (прилагается).

1. Положение о размещении сообщений органов

государственной власти, иных государственных органов,

органов местного самоуправления, муниципальных органов,

которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую

информацию, на территории муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород принять

(прилагается).

Наименование

Положения

Положение о размещении сообщений органов государственной

власти, иных государственных органов, органов местного

самоуправления, муниципальных органов, которые не входят в

структуру органов местного самоуправления, содержащих

социально значимую информацию, на территории

муниципального образования город Нижний Новгород

Положение о размещении сообщений органов государственной

власти, иных государственных органов, органов местного

самоуправления, муниципальных органов, которые не входят в

структуру органов местного самоуправления, содержащих

социально значимую информацию, на территории

муниципального образования городской округ город Нижний

Новгород

Пункт 1 1. Положение о размещении сообщений органов 1. Положение о размещении сообщений органов

consultantplus://offline/ref=FDD520323F786ED7CA687B30BB28CE78523D55A75BD8465BA82D78F363EC18444356356AF28E6F9A1F5AD793968C90371BDCEFEF7374AEA837BC7D6Bw4jAJ
consultantplus://offline/ref=FDD520323F786ED7CA687B30BB28CE78523D55A75BD8465BA82D78F363EC18444356356AF28E6F9A1F5AD793968C90371BDCEFEF7374AEA837BC7D6Bw4jAJ

9

Положения государственной власти, иных государственных органов,

органов местного самоуправления, муниципальных органов,

которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую

информацию, на территории муниципального образования

город Нижний Новгород (далее - Положение) направлено на

регулирование правоотношений, возникающих при

размещении сообщений органов государственной власти, иных

государственных органов, органов местного самоуправления,

муниципальных органов, которые не входят в структуру

органов местного самоуправления, содержащих социально

значимую информацию, которые не содержат сведений

рекламного характера и не являются социальной рекламой,

предусмотренных пунктом 4 части 2 статьи 2 Федерального

закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее -

социально значимая информация).

государственной власти, иных государственных органов,

органов местного самоуправления, муниципальных органов,

которые не входят в структуру органов местного

самоуправления, содержащих социально значимую

информацию, на территории муниципального образования

городской округ город Нижний Новгород (далее - Положение)

направлено на регулирование правоотношений, возникающих

при размещении сообщений органов государственной власти,

иных государственных органов, органов местного

самоуправления, муниципальных органов, которые не входят в

структуру органов местного самоуправления, содержащих

социально значимую информацию, которые не содержат

сведений рекламного характера и не являются социальной

рекламой, предусмотренных пунктом 4 части 2 статьи 2

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О

рекламе» (далее - социально значимая информация), на

территории муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород (далее – город Нижний Новгород).

Пункт 4.8

Положения

4.8. Информация о событиях и мероприятиях в области

охраны окружающей среды, в том числе экологии города,

развития городской инфраструктуры, борьбы с мусором,

защиты лесов и парковых зон от пожаров, борьбы с

незаконной вырубкой деревьев, сохранения исчезающих видов

флоры и фауны, а также о соблюдении чистоты и порядка на

территории города Нижнего Новгорода, о мерах по защите

безнадзорных животных.

4.8. Информация о событиях и мероприятиях в области

охраны окружающей среды, в том числе экологии города,

развития городской инфраструктуры, борьбы с мусором,

защиты лесов и парковых зон от пожаров, борьбы с незаконной

вырубкой деревьев, сохранения исчезающих видов флоры и

фауны, а также о соблюдении чистоты и порядка на территории

города Нижнего Новгорода, о мерах по защите животных без

владельцев.

consultantplus://offline/ref=02F01A8A1802958E3E50E6BD71CB8311C6FD499D447C62AB4BB98609417765584442BFD82A7965B5B7D292875A07555D71224C0DEAD2335DJCf1J
consultantplus://offline/ref=02F01A8A1802958E3E50E6BD71CB8311C6FD499D447C62AB4BB98609417765584442BFD82A7965B5B7D292875A07555D71224C0DEAD2335DJCf1J